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  دغدغه کارگران
 فردوس: »باز هم ثابت شد هیچ مسئولی به اندازه رهبری دغدغه حمایت از 
کارگر ایرانی رو نداره! درحالی که رهبری بارها به حمایت از تولیدات داخلی 
تاکید کردند اخیرا دولت طی اقدامی ممنوعیت واردات کالاهایی که مشابه 
داخلی دارند رو لغو کردند! رهبری امروز صریحا به این تصمیم دولت اعتراض 
کردند و گفتند:»چرا ممنوعیت برداشته شود؟ آن چیزی که در داخل تولید 
می شود ترویج کنید، اگر کیفیت خوب نیست، ارتقا دهید!« این تذکر جدی 
یعنی دولت باید برنامه شو سمت حمایت و ارتقای کیفیت تولید ببره نه اینکه 

با آزاد کردن واردات باعث ضربه به تولید و کارگر ایرانی بشن!«
  از افتخارات رئیسی عزیز

 کاربری با انتشار این تصویر از شهید جمهور در کنار کارگران نوشت: 
»رهبر انقلاب: »یاد کنم از شهید عزیزمان که به مسائل مردم و به مسائل 
کارگران اهمیت می داد. در دولت شهید رئیسی ۸ هزار کارخانه را برگرداندند 
به کار، یکی از افتخارات شهید عزیز همین بود.« چه افتخاری برای من از 
این بالاتر که مرید شهیدی بودم که چنین نیک ازش یاد میشه برای آبادانی 

این کشور.«
  معادله فرهنگی اقتصادی

 کاربری با اشاره به بیانات روز گذشته رهبری در دیدار کارگران با ایشان، 
نوشت: »رهبر انقلاب وقتی گفتند حمایت از کارگر یعنی »مصرف کالای 
داخلی«، درواقع معادله  فرهنگی- اقتصادی حمایت را ترسیم کردند. بدون 
تبدیل این نگاه به فرهنگ، نمی توان تولید را از رکود نجات داد. این وظیفه 

فقط بر دوش تولیدکننده نیست؛ رسانه ها و مسئولان هم شریک اند.«
  از فتوشاپ تا کنگره!

 علی فرحزادی با انتشار 
این تصویر نوشت: »تا دیروز 
می گفتن پهپادای ایرانی 
فتوشاپه، حالا همونو بردن 
وسط کنگره آمریکا بگن ایران 
داره تو اوکراین دخالت می کنه! 
فتوشاپ بود دیگه چی شد یهو 

رسید وسط کنگره!«
  ایران امام رضا )ع(

 سیدعلی موسوی با انتشار تصویری 
از عکس شهید رئیسی در حاشیه جشن 
بزرگ امام رضایی ها نوشت: »تو هم برای 
امام رضا)ع( خادم خوبی بودی هم برای 

ایران امام رضا...«.
  مذاکره و تحریم ها

 عبدالله گنجی: »ایران و آمریکا تاکنون ۳ 
دور مذاکرۀ غیرمستقیم داشتند اما آمریکا 
در این مدت ۸۱ نفتکش، ۱۸ نفر و ۱۰۱ 
شرکت و نهاد مرتبط با ایران را تحریم کرده 
است. اگر همین روند ادامه یابد ممکن 

هست تا پایان مذاکرات تحریم ها به ۵۰۰ مورد برسد. بعدش چه می شود؟ یعنی 
ما مشغول افزایش تحریم بودیم نه رفع تحریم. می رسیم به سخنان حکیمانه آن 
مرد که گفت مذاکره گره را کورتر و تحریم ها را بدتر می کنند. از روشنفکران 

بپرسید چرا؟ پاسخ می دهند: چون ما آمریکا ستیز هستیم!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

کارشناسان می گویند که آمار واقعی 
زنان مهاجری که مورد سوءاستفاده قرار 
می گیرند به دلایلی بسیار بالاتر از آمار 

اعلامی است.
به گزارش خبرگزاری میزان ،گزارش ها 
حاکی از آن است که هزاران زن مهاجر هر ساله 
پس از ورود به اروپا در شبکه های سوء استفاده 
گرفتار می شوند.  براساس گزارش یک نهاد ایتالیایی فعال در زمینه کمک 
به مبارزه با قاچاق انسان، بین ۱۵ هزار تا ۲۰ هزار زن مهاجر در بدو ورود به 
ایتالیا درمعرض خطر قاچاق انسان هستند. استثمار جنسی همچنان شکل 
غالب استثمار است. بیشتر قربانیان اهل نیجریه )۶۸.۴ درصد(، ساحل عاج 
)۳.۵ درصد( و پاکستان )۳ درصد( هستند. شورای اروپا در گزارشی نوشت که 
این اعداد باید با احتیاط درنظر گرفته شوند. ناکافی بودن رویه های شناسایی 
قربانیان و میزان پایین گزارش قربانیانی که از مجازات یا اخراج می ترسند، 
به این معنی است که احتمالا آمار واقعی سوءاستفاده از زنان مهاجر بسیار 
بالاتر از میزان اعلام شده است.  »کاتلین طیب«، وکیل جنائی که نماینده 
بسیاری از قربانیان در فرانسه است، گفت: قاچاق )زنان مهاجر( از کشور مبدا 
آغاز می شود؛ اینجاست که کنترل آدم ربایان بر قربانی برقرار می شود. در 
برخی موارد قربانیان پیش از آغاز سفر خود به سمت اروپا باید قسم یاد کنند 
که هیچ گاه درباره افرادی که آنها را به اروپا قاچاق می کنند، صحبت نکنند.  
طیب افزود: این وضعیت کنترل روانی قاچاقچیان بر فرد قربانی را فراهم 
می کند. این موضوع نجات آنها را بسیار دشوار می کند، زیرا زنان از واکنش 
شدید در صورت افشای قاچاقچیان خود وحشت دارند. کارشناسان می گویند 
که درخواست کمک برای این مهاجران، حتی در طول سفرشان، دشوار است.  
»مارگوت برنارد«، هماهنگ کننده سابق پزشکان بدون مرز در کشتی نجات 
جئو بارنتز، گفت: ما به طور مداوم به زنانی که تنها هستند یا تحت حمایت 
مردی غیر از همسرشان هستند، سوءظن داریم. آنها در اعتماد کردن به ما 

مشکل دارند و ما نمی خواهیم آنها را در معرض خطر قرار دهیم. 
برنارد افزود: تیم های حاضر در کشتی سعی می کنند آنها را با انجمن ها 
مرتبط کنند. با این حال، این کار پیچیده است؛ شما باید اعتماد این افراد 
را جلب کنید.  زنان مهاجر به طور معمول پس از ورود به اروپا تحت فشار 
قرار می گیرند تا بدهی خود را به سرعت بازپرداخت کنند. به طور معمول 
این مبالغ هنگفت و دست کم ۳۵ هزار یورو است. بسیاری از این زنان برای 

بازپرداخت بدهی خود مجبور می شوند به سوءاستفاده تن می دهند.

 مواجهه 
 زنان مهاجر

 با سوءاستفاده

اروپا

دبیرکل جمعیت مبارزه با دخانیات اعلام 
کرد: ۸۵ درصد از شیوع انواع سرطان های 
معده به علت استعمال دخانیات از جمله 
سیگار و قلیان است و مصرف این مواد در 
سنین پایین تر، درمان بیماری را سخت تر 

می کند.
محمدرضا مسجدی به ایرنا گفت: اکنون مصرف 
مواد دخانی از جمله سیگارهای الکترونیکی و قلیان 
افزایش چشمگیری در میان نوجوانان و جوانان 

دارد که این موضوع سلامت عمومی جامعه را به 
خطر می اندازد. مسجدی با بیان اینکه سیگارهای 
الکترونیکی عوارض شدیدی را بر سلامتی افراد به 
خصوص مصرف کنندگان نوجوان ایجاد می کند، 
افزود: شرکت های دخانی همواره با هدف کسب 
سود و منفعت بیشتر و با تبلیغات فریبنده، به دنبال 
جذب مشتریان بیشتر از میان قشر نوجوان و جوان 
هستند و اکنون شاهد افزایش مصرف این مواد 
دخانی خطرناک در جامعه هستیم. بر اساس آخرین 

مطالعات انجام شده، مصرف دخانیات در مقطع اول 
متوسطه ۴ درصد افزایش پیدا کرده است.

وی با بیان اینکه ۲۲ درصد از مردان و چهار 
درصد از زنان در کشور دخانیات مصرف می کنند، 
ادامه داد: افراد مشهور، هنرمندان و نویسندگان 
در زمینه پیشگیری از استعمال دخانیات در 
بین مردم و به خصوص جوانان به عنوان الگوهای 
جامعه می توانند اقدامات بهتری برای اطلاع رسانی 
و پیشگیری از افزایش مصرف این مواد در جامعه 

انجام دهند و جمعیت مبارزه با دخانیات کشور 
برای همکاری در این زمینه اعلام آمادگی می کند.
این استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
تأکید کرد: اکنون ۱۶ درصد از جوانانی که 
دخانیات استعمال می کنند گرفتار اعتیاد به مصرف 
مواد مخدر می شوند و انجام فعالیت های پیشگیرانه و 
مهارت آموزی در قبال »نه گفتن« به مواد دخانی از 
مهدهای کودک، مدارس ابتدائی تا مقاطع متوسطه 

ضروری است.

شهردار تهران گفت: مدیریت شهری و 
شورای ششم که اهتمام آن به توسعه فضای 
سبز است، بالغ بر ۷ هزار و ۲۴۰ هکتار در 
پیرامون شهر توسعه فضای سبز داشته  است.

به گزارش پایگاه خبری شهر، علیرضا زاکانی در 
آیین افتتاحیه بیستمین نمایشگاه بین المللی گل و 
گیاه که روز شنبه ۲۰ اردیبهشت ماه در مجموعه 
نمایشگاهی بوستان گفت وگو برگزار شد، اظهار داشت: 
در مجموعه مدیریت شهری چهار سیاست را در شهر 
تهران درخصوص فضای سبز دنبال می کنیم؛ سیاست 
اول ما در این حوزه، بهره مندی از ظرفیت خوب تولید 
گل در سراسر کشور و توسعه فضای سبز است. اگر 
بخواهیم آینده تهران را بدون آلودگی هوا تصور کنیم 
باید منابع آلاینده کنترل شود و مجموعه های فعالیتی 
در شهر سمت و سو پیدا کند، یکی از نکات این است 

که فضای سبز در تهران توسعه یابد.
زاکانی ادامه داد: البته کمبود آب ما را مقید 
می کند تا با شیوه نوینی کار را دنبال کنیم. در 
۴۴ماهه گذشته مدیریت شهری و شورای ششم که 
اهتمام آن به توسعه فضای سبز است، بالغ بر ۷ هزار 
و ۲۴۰ هکتار در پیرامون شهر توسعه فضای سبز 
داشته  به طوری که در طول این دوره، توسعه آن هر 

ساله با رشد همراه بوده است.
وی با بیان اینکه بارها گفته و می گویم که اگر 
دولت مسیر را هموار کند این ۱۳ هکتار پهنه شمال 
می تواند به یک مجموعه سبز و مفرح تبدیل شود، 
افزود: باید از گیاهان کم آب در آنجا استفاده شود که 

صرفاً در سال های اول نیاز به نگهداری دارند. با این 
روند می توان پهنه شمال را سبز کرد؛ این اتفاق در 
هوای تهران نیز تاثیرگذار است و سفره های زیرزمینی 

را سیراب کرده و مانع از سیل خواهد شد.
شهردار تهران بیان داشت: با توجه به مواردی 
که گفته شد هدف اول توسعه فضای سبز است. 
 البته جنبه داخلی شهر هم برای ما اهمیت دارد. 
۱۷.۵ مترمربع سرانه فضای سبز تهران توزیع مناسبی 
ندارد که در حال حاضر راه بهتر شدن شرایط توسعه 
فضای داخلی، تملک باغات و تبدیل آن به پارک است 
که کافی نیست. باید سمت و  سویی بگیرد که نوع نگاه 

ما در حوزه شهرسازی به تشویق مردم به نگه داشت 
داشته های خود به باغ باشد. تهران چهارهزار و۵۶۰ 
هکتار بافت فرسوده دارد که با این رویکرد می توان 
مدل جدیدی تعریف کرد که مردم  در شرایط مطلوب 

زندگی کنند.
زاکانی با اشاره به رویکرد دوم و سوم شهرداری 
گفت: سیاست دوم این است که جهت گیری خود را 
به سمت درختان مثمر و گل و گیاه ببریم. از دو سال 
پیش، بر این مسیر تاکید شده است. سیاست سوم 
در شهر این است که سرانه مصرف گل و گیاه را در 
شهر بالا ببریم. میزان مصرف گل و گیاه در پایتخت 

بسیار پایین است. وی با اشاره به سیاست چهارم 
اظهار داشت: مشارکت در صادرات گل، چهارمین 
رویکرد شهرداری در این حوزه است. استان تهران و 
استان های پیرامونی می توانند به بهترین نحو ممکن 
در جهت صادرات گل تعامل کنند و البته با حمایت 
از تولیدکنندگان این مسیر را طی کنند. این چهار 
سیاست رویکردی است که در مجموعه حوزه فضای 

سبز دنبال می کنیم.
 افزایش تنوع محصولات بیستمین نمایشگاه گل و گیاه 

نسبت به گذشته
شهردار تهران در حاشیه این مراسم نیز گفت: 
این گلستان گسترده ای که در این نمایشگاه در 
منظر مردم قرار گرفته، هدیه تولید کنندگان است 
که تلاش کردند تا چنین فضای مفرحی را ایجاد 
کنند و امید داریم که طی یک هفته ای که اعلام 
شده مردم تهران و سایر نقاط کشور به بهترین نحو 

از این فضا استفاده کنند.
وی ادامه داد: تنوع محصولات بیستمین دوره 
نمایشگاه گل و گیاه نسبت به دوره گذشته بیشتر 
شده است و شرایط مطلوب تری نیز وجود دارد. لذا 
بسیار خوشبختیم که توانستیم چنین فضائی را 
ایجاد کنیم. مجموعه سازمان بوستان های شهرداری 
زمینه  این نمایشگاه را فراهم کرده تا مشارکت در 

این خصوص شکل بگیرد.
این نمایشگاه، از ساعت ۹ صبح تا ۲۱ شب ۲۰ تا 
۲۶ اردیبهشت ماه میزبان شهروندان و علاقه مندان 

خواهد بود.

زاکانی در افتتاحیه نمایشگاه گل و گیاه تهران خبر داد

توسعه ۷ هزار و ۲۴۰ هکتار فضای سبز در تهران در مدیریت شهری ششم

باند حرفه ای کارچاق کنی با ادعای نفوذ در دستگاه قضائی در بروجرد متلاشی شد

دبیر جمعیت مبارزه با دخانیات:

سیگارهای الکترونیکی عوارض شدیدی بر سلامتی افراد به خصوص نوجوانان دارد

دادستان عمومی و انقلاب بروجرد از 
شناسایی و متلاشی شدن باند حرفه ای 
کارچاق کنی با ادعای نفوذ در دستگاه قضائی 
به سردستگی یکی از وکلای دادگستری در 

شهرستان بروجرد خبر داد.
به گزارش خبرگزاری میزان، گودرز امرایی 
اظهارداشت: در راستای عمل به تاکیدات مکرر 
ریاست قوه قضائیه مبنی بر برخورد قاطع و قانونی 

با پدیده کارچاق کنی و همچنین ادعا های واهی 
نفوذ در دستگاه قضائی که موجب بی اعتمادی 
اقشار مختلف به نظام و دستگاه قضائی و 
مخدوش سازی امنیت روانی جامعه می شود، باند 
کلاهبرداری شبکه ای به سرکردگی یکی از وکلای 

دادگستری بروجرد شناسایی و متلاشی شد.
امرایی افزود: متهمان پس از طی مراحل 
قانونی دستگیر و با صدور قرار بازداشت موقت به 

بازداشتگاه معرفی شدند. وی ادامه داد: از جمله 
شگرد های چهار متهم پرونده، اخذ وجوهی از 
شکات به نام کارکنان دستگاه قضائی بوده که 
این امر به چهره خدوم کارکنان عدلیه خدشه 
وارد کرده است؛ لذا با رصد به عمل آمده و 
مستندات کافی برخورد قاطع در این خصوص 

به عمل خواهد آمد.
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان بروجرد 

با تاکید بر برخورد قاطع و محکم با هرگونه فساد 
درون و برون سازمانی در دستگاه قضائی شهرستان، 
یادآور شد: مردم فریب ادعای واهی برخی افراد 
سودجو، اعم از مرتبط یا غیرمرتبط با دستگاه قضا، 
که ادعای اعمال نفوذ در پرونده های قضائی را دارند 
نخورند و در صورت مواجه شدن با هرگونه مورد 
مشکوک، مراتب را در اسرع وقت به ستاد خبری 

حفاظت و اطلاعات دادگستری اطلاع دهند.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۲/۲۱

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم 
شرکت تعاونی مصرف فروشندگان کامیون و ماشین آلات 
سنگین به شماره ثبت ۱۰7۰8۴ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۵۰9۴۶8

بدین وسیله از کلیه اعضاء محترم شرکت تعاونی دعوت به عمل می آید تا در مجمع 
عمومی فوق العاده نوبت دوم که در ساعت ۱۰:۳۰ روز سه شنبه ۱۴۰۴/۳/۶ در محل 
سالن اجتماعات شرکت تعاونی واقع در اسلامشهر شهرک کامیون داران ساختمان 

تعاونی طبقه همکف سالن اجتماعات برگزار می گردد، حضور بهم رسانید.
دستور جلسه: ۱- طرح و تصویب اساسنامه جدید تعاونی منطبق با آخرین اصلاحات 
به عمل آمده در قانون ۲- اصلاح ماده ۳ اساسنامه مبنی بر تغییر موضوع فعالیت 
تعاونی ۳- اصلاح ماده ۶ اساسنامه مبنی بر تغییر نشانی دفترتعاونی )مرکز اصلی 
عملیات تعاونی( ۴- اصلاح ماده ۲۲ اساسنامه مبنی بر افزایش تعداد اعضای علی البدل 
هیئت مدیره از ۲ نفر به سه نفر ۵- اصلاح ماده ۲۶ اساسنامه مبنی بر افزایش تعداد 

بازرس/ بازرسین از دو به سه نفر
توضیحات: اگر حضور عضوی در مجمع عمومی میسر نباشد می توانید وکالتنامه حق 
اعمال رأی را به غیر دهند هر یک از اعضای تعاونی می تواند نماینده تام الاختیاری )از 
میان اعضاء یا خارج از آنان( برای حضور در مجمع و اعمال رأی تعیین نماید. تعداد 
آرای وکالتی هر عضو حداکثر سه رای و هر شخص غیرعضو تنها یک رأی خواهد بود 
تایید نمایندگی و احراز هویت با یک نفر نماینده هیئت مدیره تعاونی می باشد لذا 
متقاضیان اعطای نمایندگی باید ۴۸ ساعت قبل از برگزاری مجمع به همراه نماینده 
خود و با در دست داشتن مدرک مؤید عضویت در تعاونی و کارت شناسایی معتبر 
در محل دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت طرفین، عضویت متقاضی و اهلیت 
نماینده برگه نمایندگی مربوطه توسط مقام مذکور تایید و برگه ورود در مجمع برای 
نماینده صادر گردد. در ضمن یادآوری می شود این مجمع با حضور نصف+ یک از اعضاء 
رسمیت می یابد و تصمیماتی که در آن اتخاذ می شود برای کلیه اعضاء )اعم از حاضر 

و غایب( نافذ و معتبر خواهد بود.
سیدیوسف میرکاظمی- مدیر عامل شرکت تعاونی
عظیم صابری- رئیس شرکت تعاونی

فرانشیز خدمات بستری مددجویان کمیته  امداد و سازمان بهزیستی »رایگان« شد
مدیرکل بهداشت و درمان کمیته امداد از 
رایگان شدن فرانشیز بستری مددجویان در 
مراکز دولتی و دانشگاهی برای مددجویان 
امداد و سازمان بهزیستی، رزمندگان  کمیته 
معسر و زنان سرپرست خانوار معسر خبر داد.

مجتبی احمدلو در گفت وگو با ایسنا، با اشاره 
به بند ج ماده ۷۳ قانون برنامه پنج ساله هفتم 

پیشرفت، گفت: هیئت دولت در ۲۸ اسفندماه سال 
۱۴۰۳، فرانشیز بستری مددجویان در مراکز دولتی 
و دانشگاهی را برای مددجویان کمیته امداد، سازمان 
بهزیستی، رزمندگان معسر و زنان سرپرست خانوار 
معسر رایگان و برای سایر گروه ها در دهک یک تا 
سه، ۲ درصد فرانشیز و برای سایر دهک ها ۱۰ درصد 
فرانشیز اعلام کرده است که با اجرای کامل این قانون 

توسط سازمان بیمه و مراکز درمانی، دغدغه  مردم 
هنگام ترخیص در هزینه های بستری رفع خواهد شد.
احمدلو درخصوص هزینه خدمات سرپایی نیز 
توضیح داد: مطابق مصوبه هیئت دولت در سال 
جاری، فرانشیز سرپایی برای مددجویان کمیته 
امداد ۱۵ درصد است و علاوه بر این، فرانشیز پزشک 
خانواده  برای مددجویان شهری نیز ۲۷ هزار تومان 

در نظر گرفته شده است.  وی با اشاره به اقدام دیگر 
امداد در راستای حمایت از خانواده نیز بیان داشت: 
غیر از اینکه دولت خدمات ناباروری را تحت پوشش 
بیمه قرار داده است، کمیته امداد در   صورتی که 
مددجویان این نهاد مشمول هزینه باشند برای 
ارائه خدمات درمان ناباروری تا ۵۰ میلیون تومان 

کمک می کند.
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش از توزیع ۷۵ وعده شیر رایگان 
در سال تحصیلی جدید )۱۴۰۵- ۱۴۰۴( برای دانش آموزان مدارس 

ابتدائی دولتی خبر داد.
علی فرهادی به ایرنا گفت: برنامه توزیع شیر برای مدارس ابتدائی دولتی 
در بودجه سال ۱۴۰۴ پیش بینی شده است که از مهر ماه و همزمان با آغاز 
سال تحصیلی اجرا می شود. فرهادی درباره تعداد دفعات توزیع شیر رایگان 
در مدارس، افزود: تعداد وعده های توزیع براساس یک برنامه  مشخص تعیین 
شده و قرار است ۷۵ وعده در طول سال باشد. وی ادامه داد: بر همین 
اساس به گونه ای برنامه ریزی شده که طرح توزیع شیر در تمامی مدارس 
ابتدائی دولتی با اولویت مناطق محروم اجرائی شود. علی درویشی رئیس 
امور آموزش و پرورش عمومی و مهارتی سازمان برنامه و بودجه کشور چندی 
قبل اعلام کرد که امسال ۶ هزار میلیارد تومان برای اجرای طرح توزیع شیر 

رایگان در مدارس اختصاص یافته است.

سخنگوی وزارت آموزش  و  پرورش:

سال تحصیلی جدید ۷۵ وعده شیر رایگان 
در مدارس ابتدائی توزیع می شود

مدیرکل آموزش و پرورش آذربایجان غربی گفت: »مهسا اصغری« 
دانش آموز دختر مصدوم حادثه آتش سوزی سرویس مدرسه دیروز 

درگذشت.
علی اکبر صمیمی روز در گفت و گو با ایرنا با ابراز تاسف از این اتفاق ناگوار 
افزود: با وجود تلاش بی دریغ کادر پزشکی در بیمارستان امام خمینی)ره( 
ارومیه و اعزام به بیمارستان سوختگی تهران، صبح شنبه این دانش آموز فوت 
کرد که موجب تاسف و تاثر عمیق قلبی مجموعه آموزش و پرورش شد. وی 
ادامه داد: حال عمومی سایر دانش آموزان مساعد بوده و دوران نقاهت خود 
را در منزل سپری می کنند ولی متاسفانه »مهسا اصغری« به دلیل شدت 
جراحات در بیمارستان بستری بود. به گزارش ایرنا، روز نهم اردیبهشت ماه 
و در جریان حادثه آتش سوزی خودروی وَن سرویس مدرسه، ۱۱ نفر از 

دانش آموزان یک مدرسه استثنایی دچار سوختگی شدند.

دانش آموز مصدوم حادثه آتش سوزی 
سرویس مدرسه در ارومیه درگذشت

فراجا گفت:  فتا  پلیس  اجتماعي  معاون فرهنگي 
فراگیر شدن فضاي مجازي فرصت خوبي براي مجرمان 
سایبري فراهم کرده تا با انتشار انواع آگهي ها به دنبال 

سوءاستفاده از شهروندان باشند.
به گزارش خبرگزاری پلیس، سرهنگ جواد 
مختاررضایي اظهار داشت: شیادان سایبري از نیاز افراد 
جویاي کار سوءاستفاده کرده و با درج آگهي هاي استخدامي 
کاذب سازمان ها و نهادهاي دولتي مثل شهرداري تهران و 
طرح حمایتي ایجاد اشتغال براي جوانان وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعي و شرکت هاي خصوصي در فضاي مجازي، 
شبکه هاي اجتماعي و همچنین سایت هاي آگهي آنلاین از 

آنها کلاهبرداري مي کنند.
مختاررضایی ادامه داد: مجرمان سایبري در ترفند آگهي 

استخدام، با ایجاد صفحات و درگاه هاي جعلي ثبت نام و 
بارگذاري مدارک افراد جویاي کار، خواهان پرداخت هزینه 
ثبت نام به شکل اینترنتي و از طریق سایت شرکت مي شوند 
و زماني که افراد اطلاعات حساب  بانکي شان را وارد مي کنند 
و درست در همان لحظه تبهکاران به اطلاعات شخصي 
طعمه هاي شان دست یافته اند و به حساب بانکي شان دستبرد 
مي زنند. وی یادآور شد: حتي در برخي موارد مجرمان 
سایبري با تبلیغ استخدام در شبکه هاي اجتماعي و ساخت 
اپلیکیشن هاي جعلي به دنبال سرقت مالي و اطلاعات هویتي 
افراد جویاي کار هستند. چرا که با نصب این اپلیکیشن هاي 
جعلي در واقع امکان استفاده از اطلاعات ذخیره شده و 

امکانات گوشي خود را در اختیار فرد مجرم مي گذارند.   
معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا به افراد جویاي 

کار توصیه کرد: بهتر است قبل از واریز هرگونه وجهي 
به حساب هاي اعلامي از سوي این افراد یا واریز از طریق 
درگاه هاي جعلي بانکي درخصوص شرکت یا نهاد دولتي که 
آنها آگهي استخدام داده اند تحقیق کرده تا از واقعي بودن 
این استخدام این شرکت یا اداره دولتي اطمینان حاصل شود.
مختاررضایي بیان داشت: مجرمان سایبري ترفندهاي 
مختلفي را براي به دام انداختن طعمه هاي خود به کار 
مي گیرند، برخي در گام اول از فرد رزومه اطلاعاتي فردي 
و کاري مي خواهند که در پي جمع آوري این اطلاعات در 
گام بعدي با این ترفند از اطلاعات خصوصي، مدارک و رزومه 
کاري افراد در یک فرصت مناسب علیه شخص استفاده 
مي کنند. وي یادآور شد: افراد جویاي کار توجه داشته باشند 
هرگونه استخدام در نهادهاي و دستگاه هاي دولتي و حتي 

شرکت هاي خصوصي بزرگ و معتبر با شرایط و ضوابط 
خاص و بر اساس نیازمندي شغلي آن اداره یا شرکت صورت 
مي گیرد و اغلب این سازمان ها از طریق فراخوان هاي عمومي 
و یا آگهي در سایت هاي خبري معتبر، نشریات و... اقدام به 

جذب نیروي کاري مورد نیاز خود مي کنند.
معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا از افراد جویاي کار 
خواست: هشدار هاي پلیس فتا را جدي بگیرند و هرگونه 
آگهي تبلیغ درخصوص استخدام در شرکت هاي خصوصي و 
سازمان هاي دولتي در فضاي مجازي را به دقت بررسي کرده 
و در صورت مشکوک بودن آگهي، فوراً به شماره ۰۹۶۳۸۰ 
)مرکز فوریت هاي سایبري پلیس فتا( و یا سایت پلیس فتا 
به آدرس www.fata.gov.ir جهت رسیدگي سریع تر در 

میان بگذارند.

معاون پلیس فتا هشدار داد

کلاهبرداري با درج آگهي استخدام از افراد جویاي کار

رئیس انستیتو پاستور ایران خبر داد

صادرات بیش از ۷۰۰ هزار دُز واکسن »ب ث ژ« به ونزوئلا
رئیس انستیتو پاستور ایران، در راستای 
افزایش تأثیرگذاری ملی و بین المللی انستیتو 
پاستور ایران، از صادرات بیش از ۷۰۰ هزار 
دُز واکسن »ب ث ژ« )BCG( به کشور ونزوئلا 

خبر داد.
به گزارش وبدا، احسان مصطفوی، با تأکید بر 
ضرورت توسعه دیپلماسی سلامت، این اقدام را 
نمونه ای موفق از تعاملات بین  المللی سلامت محور 

دانست که می تواند به عنوان الگویی در گسترش 
نفوذ علمی و فنی ایران در عرصه بهداشت جهانی 

شناخته شود.
مصطفوی همچنین تأکید کرد که این حجم از 
صادرات، بیشترین صادرات انستیتو پاستور ایران 

در چند دهه اخیر است.
وی افزود: واکسن ب ث ژ که برای پیشگیری از 
بیماری سل استفاده می شود، از سال ۱۳۲۶ شمسی 

تاکنون به طور مداوم در انستیتو پاستور ایران تولید 
شده و یکی از محصولات استراتژیک و با استاندارد 

بین المللی این مؤسسه محسوب می شود.
رئیس انستیتو پاستور ایران با اشاره به 
برنامه های آتی این مؤسسه برای توسعه سبد 
صادراتی واکسن ها، گفت: در حال حاضر با شناسایی 
ظرفیت های بین المللی و نیازهای بهداشتی 
کشورهای مختلف، درصدد توسعه تنوع واکسن ها 

و محصولات صادراتی و استمرار آن ها هستیم.
مصطفوی اظهار داشت: بازار جهانی واکسن، 
فرصتی مناسب برای ارتقای نقش ایران در زنجیره 
جهانی سلامت به شمار می رود و انستیتو پاستور 
ایران در نظر دارد، در راستای رسالت تاریخی 
خود در عین توجه به نقش ملی، نقشی فعال تر 
در ارتقای سلامت عمومی در کشورهای در حال 

توسعه ایفا کند.

برخورد بامدادی پژو 2۰۶ با گاردریل اتوبان شهید بابایی 2 قربانی گرفت
رئیس مرکز بر خط پلیس راهور تهران بزرگ از 
فوت راننده و سرنشین جوان خودروی سواری در 
برخورد با گاردریل در اتوبان شهید بابایی خبر داد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ علی اصغر شریفی از 
وقوع یک فقره تصادف منجر به فوت در ساعت ۰۰:۴۵ 

بامداد روز شنبه خبر داد و گفت: یک دستگاه سواری 
پژو ۲۰۶ در مسیر غرب به شرق بزرگراه شهید بابایی 
قبل از دانشگاه امام حسین )ع( به علت عدم توانایی در 
کنترل وسیله نقلیه ناشی از تخطی از سرعت مطمئنه 
از مسیر خود خارج شد و با گاردریل برخورد کرد که 

متأسفانه در پی این حادثه، راننده ۱۹ ساله و سرنشین 
آن که خانم جوان ۲۱ ساله بوده در دم جان باختند.

شریفی افزود: سرعت بالا همیشه منشاء حوادث 
رانندگی است و حتی اگر سرعت غیرمجاز مستقیماً 
سبب تصادفات سهمگین نشود آسیب های وارده را 

شدت می بخشد و جان سرنشینان خودرو را به خطر 
می اندازد. وی توصیه کرد: رانندگان با رعایت قانون 
راهنمایی و رانندگی همواره با سرعت مجاز و مطمئنه 
در سطح معابر، تردد کنند تا شاهد وقوع چنین تصادفات 

مرگباری در سطح شهر تهران نباشیم.

کشف یک میلیون و 4۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در آب هاي هرمزگان
فرمانده مرزباني فراجا از اجراي طرح 
مقابله با قاچاق و برخورد قاطع با قاچاقچیان 
سوخت و کشف بیش از یک میلیون و 
چهارصدهزار لیتر سوخت قاچاق در آب هاي 

استان هرمزگان خبر داد.
به گزارش خبرگزاری پلیس، سردار احمدعلي 

گودرزي اظهار داشت: در پي برخورد قاطع و 
بي امان با قاچاق سوخت، مرزبانان استان هرمزگان 
با هدایت اطلاعاتي و عملیاتي مطلع شدند مخلان 
اقتصادي قصد دارند مقادیر بالایي سوخت را به 
وسیله شناورهاي سوختي از سواحل خلیج فارس 

بارگیري و از مرزهاي دریایي کشور خارج کنند.

گودرزی افزود: مرزبانان غیور و دلاور استان 
هرمزگان حین پایش نوار مرزي و گشت زني 
در سطح حوزه استحفاظي، به چندین فروند 
خودرو و شناور حامل سوخت قاچاق که به وسیله 
مشک هاي بزرگ ماري شکل حمل مي شدند، 
برخورد کردند و توانستند طي عملیاتي مقتدرانه 

قاچاقچیان را زمینگیر کنند. وی با اشاره به توقیف 
دو دستگاه خودرو و کشف ۸ عدد مشک ماري در 
این عملیات ها، گفت: از این ۸ عدد مشک ماري 
شکل مقدار یک میلیون و ۴۰۰ هزار لیتر سوخت 
قاچاق از نوع گازوئیل به ارزش ۳۲۲ میلیارد ریال 

کشف شد.

حکم بخش دوم پرونده »گروه رستمی صفا« در شعبه دوم دادگاه 
ویژه رسیدگی به جرایم اخلالگران در نظام اقتصادی کشور صادر و 
متهمان پرونده به رد مال عین ارز و ارزش روز تسهیلات ریالی در حق 

پنج بانک محکوم شدند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، گروه رستمی صفا به عنوان بزرگ ترین 
بدهکار بخش خصوصی به سیستم بانکی محسوب می شود که قریب به ۱۰ درصد 
از کل مطالبات وصول نشده در سال های گذشته از سیستم بانکی توسط بخش 

خصوصی به این گروه اختصاص دارد.
گروه رستمی صفا با مدیریت محمد رستمی صفا در سال های ۱۳۸۲ تا ۱۳۹۲ 
با تشکیل شرکت های متعدد، تسهیلات ارزی و ریالی کلانی را برای تولید و 
واردات از بانک های پارسیان، ملی، سپه، توسعه صادرات و تجارت دریافت و بخش 

عمده این تسهیلات را به خارج از کشور منتقل کرد. 
رسیدگی به پرونده گروه رستمی از فروردین ماه سال ۱۳۹۹ در شعبه دوم 
دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی تهران آغاز و در سال های اخیر و همزمان 
با آغاز دوره تحول و تعالی در قوه قضائیه، با  جدیت بیشتر پیگیری شد و با توجه 
به تأکیدات رئیس عدلیه مبنی بر رسیدگی علمی به پرونده ها، جلسات متعدد 
رسیدگی به پرونده با حضور هیئت های کارشناسی پولی، بانکی، ارزی، مالی، 
اقتصادی، و گمرکی برگزار و ابعاد مختلف این پرونده را از زوایای مختلف بررسی 
کردند و پس از برگزاری جلسات متعدد دادگاه، حکم بخش اول این پرونده در 

سال ۱۴۰۲ صادر شد.
بر اساس کیفرخواست صادره، اتهام های متهمان این پرونده، اخلال کلان در 
نظام اقتصادی، نظام پولی و ارزی کشور به نحو عمده از طریق قاچاق عمده ارز 
با خروج غیر قانونی منابع ارزی دریافتی از بانک های کشور در قالب قرارداد های 
غیرواقعی و با ارائه اسناد مزورانه به منظور اخذ تسهیلات بانکی کلاهبرداری های 
ارزی )میلیون یورویی، میلیون دلاری، میلیارد ینی( و چند هزار میلیارد تومانی 

تشخیص داده شد.
دادگاه در رسیدگی به بخش اول پرونده، محمد رستمی صفا را به ۱۵ سال 
حبس تعزیری، محرومیت از هرگونه خدمات دولتی و رد مال در حق شبکه بانکی 
کشور به میزان ۱۸۱ میلیون و ۷۵۴ هزار و ۴۱۷ یورو، ۹۶ میلیون و ۲۷۶ هزار و 
۴۳ دلار، یک میلیارد و ۵۱۴ میلیون و ۶۹۶ هزار و ۴۵ ین ژاپن و ۱۹ هزار و ۴۹۷ 

میلیارد و ۱۹۲ میلیون و ۶۵۶ هزار و ۱۲۴ ریال محکوم کرد. 
متهمان دیگر پرونده نیز به حبس های طویل المدت محکوم شدند، همچنین 
با رأی صادره بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان به نفع شبکه بانکی رأی صادر شد. 
در روند رسیدگی به بخش دوم پرونده، با توجه به پنج مورد مطرح شده از 
سوی متهمان و وکلای آنها و به منظور بررسی تمام جوانب، دادگاه پرونده را به 
هیئت کارشناسی با تخصص هایی از جمله حسابداری، امور گمرکی، حمل ونقل 
بین المللی و بازرگانی ارجاع داد و نظرات کارشناسان اخذ و در نهایت پس از 

برگزاری جلسات دادگاه، حکم پرونده صادر شد.
یکی از موارد مطرح شده از سوی وکلای متهمان تمسک به آرای غیر قضائی 
صادره از سازمان تعزیرات حکومتی در مورد این پرونده است و عدم نیاز به 
رسیدگی مجدد به پرونده در دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی بوده است 
که دادگاه در رد این موضوع به این موارد استناد کرده است: اولاً: سازمان تعزیرات 
حکومتی زیر مجموعه قوه مجریه است و آرای آن رأی یک مرجع اداری محسوب 
می شود و نه حکم دادگاه کیفری و به لحاظ تشریفات و ماهیت رسیدگی حکم 
قضائی کیفری محسوب نمی شود. ثانیاً: به موجب رأی وحدت رویه شماره ۷۰۴ 
و ۸۴۲ دیوان عالی کشور صلاحیت دادگاه انقلاب در رسیدگی به جرم اخلال در 

نظام اقتصادی کشور تأکید شده است.
در جریان رسیدگی به پرونده، متهمان و وکلای آنها به دنبال اخذ حکم 
محکومیت به پرداخت مبالغ و وجوه دریافتی به تاریخ زمان دریافت تسهیلات 
ریالی )حدود ۲۰ سال گذشته( بودند که دادگاه براساس موازین قانونی این 
موضوع را موجب ضرر و زیان هنگفت به بانک ها تشخیص داده است. نکته مهم 
در این دادنامه، حکم به رد کلیه اموال ناشی از اقدامات خلاف قانون براساس ماده 
۲ قانون مجازات اخلا گران در نظام اقتصادی بوده که دادگاه مستدلا ضمن ردکلیه 
اموال ناشی از اقدامات خلاف قانون، متهمان در مورد تسهیلات ارزی، محکوم به 
رد عین ارز و در مورد تسهیلات ریالی محکوم به رد مال به ارزش روز با احتساب 

تورم محکوم شدند.
دادگاه در حکم صادره به تأثیر عدم استرداد وجوه ریالی و ارزی به بانک ها 
و تأثیر آن در ایجاد تورم و برداشت از بیت المال و جیب مردم و تبعات اجتماعی 

شدید آن استناد کرده است.
براساس حکم صادر شده از سوی دادگاه، متهمان به رد کل ارز دریافتی و 
معادل ارزش روز تسهیلات ریالی در حق پنج بانک ملی، سپه، تجارت و توسعه 
صادرات و سپه به میزان ۳۶۰.۰۴۰.۶۱۷ یورو، ۱۲۷.۴۹۴.۵۴۷ دلار، ۱۶.۳۰۳.۵۱۶ 

درهم، ۲.۱۲۷.۳۴۵.۳۹۸ ین و ۶۶.۲۹۵.۳۲۹.۰۲۵.۶۶۷ ریال محکوم شدند.

محکومیت متهمان به رد عین کل ارز دریافتی و معادل ارزش روز تسهیلات ریالی 

رأی بخش دوم پرونده »گروه رستمی صفا« 
صادر شد

فرماندار کوهدشت لرستان گفت: در پی سقوط هفت عضو یک 
خانواده در بخش کونانی کوهدشت در چاه کشاورزی به عمق ۵۰ متر 

جسد تمامی افراد بیرون کشیده شد.
به گزارش ایرنا، طبق گفته های افراد محلی ابتدا یک کودک به درون چاه 
سقوط کرده و سپس به ترتیب پدر، برادر و دیگر اعضای خانواده برای نجات او 
وارد چاه شده  و در این زنجیره نجات، اعضای خانواده نیز یکی پس از دیگری 
)به علت گاز گرفتگی در چاه( دچار حادثه می شوند. فرماندار کوهدشت درباره 
این حادثه که شامگاه جمعه رخ داد، گفت: با اعلام حادثه، هماهنگی با 
آتش نشانی شهرداری رومشکان برای اعزام تیم های امداد و نجات مجهز به 
طناب های بلند، دستگاه های تنفسی و کپسول اکسیژن به منطقه انجام شد. 
همچنین یک کد امدادی از منطقه بلوران و چهار آمبولانس از شهرستان های 
کوهدشت و رومشکان در حالت آماده باش قرار گرفتند. به گفته مراد ناصری، 
در پی سقوط هفت عضو یک خانواده در بخش کونانی کوهدشت در چاه 

کشاورزی به عمق ۵۰ متر، جسد تمامی افراد بیرون کشیده شد.

مرگ ۷ عضو یک خانواده کوهدشتی 
در پی نجات یک نفر از چاه


